
  

ご融資時の交付書面「ご利用明細書」の廃止について   

お客様各位   

   2024 年 10 月 7 日   

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。    

弊社ローン商品（診療報酬担保ローン）におきまして、下記書面を廃止させていただくことをお

知らせします。  

  

◇廃止書面：ご利用明細書 （従来、ご融資の翌営業日にお客様宛に郵送していた書面）  

◇廃止日  ： 2024 年 10 月 10 日（木）より  

◇廃止理由： ①契約書控え（貸金業法に定める契約の内容を明らかにする書面）の記載内容と 

重複するため  

             ②紙書面、および、郵送物の削減  

  

なお、「ご利用明細書」の記載内容は、上記の通り、契約書控え（貸金業法に定める契約の内容を

明らかにする書面）、および、その付帯書面にてご確認いただけますので、何とぞご理解賜ります

ようお願い申し上げます。  

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。  


